Решение

муниципального экспертного совета

управления образования

администрации Старооскольского городского округа

от 06 апреля 2017 года

Об итогах обобщения актуального

педагогического опыта педагогов

образовательных организаций

Старооскольского городского округа

Заслушав информацию методиста муниципального бюджетного

учреждения дополнительного профессионального образования

«Старооскольский институт развития образования» Головешкиной М.Б. об

итогах обобщения актуального педагогического опыта педагогических и

руководящих работников образовательных организаций на муниципальном

уровне за период с декабря 2016 по март 2017 года, муниципальный

экспертный совет отмечает, что в муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования «Старооскольский институт

развития образования» было подано 24 заявки на обобщение актуального

педагогического опыта педагогических и руководящих работников

образовательных организаций на муниципальном уровне. Кроме того, была

представлена 1 работа учителя начальных классов МБОУ «Гимназия №18»

Коломниковой О.А., которая является победителем муниципального этапа

конкурса «Учитель года».

На экспертизу представили материалы педагогические работники из

8 дошкольных образовательных учреждений, 11 общеобразовательных

учреждений.

Муниципальными экспертными предметными комиссиями проведена

экспертиза поданных материалов, на каждую из представленных работ дано

2 экспертных заключения, материалы проверены в программе «Антиплагиат»,

решение каждой из экспертных предметных комиссий зафиксировано в

протоколе. На основании протоколов экспертных предметных комиссий

рекомендовано внести в муниципальный банк данных 19 материала целостного

описания актуального педагогического опыта, 1 материал из опыта работы, 1 –

отправить на доработку и предоставить в исправленном виде до 10 мая

2017 года с учётом замечаний экспертов, 3 материала отклонить.

Согласно «Положению об изучении, обобщении, распространении и

внесении актуального педагогического опыта в муниципальный банк данных»

рекомендовано внести в банк данных опыт работы Коломниковой О.А. по

итогам конкурса педагогического мастерства, так как он отражает высокий

уровень профессионального мастерства учителя, соответствует критериям к

оформлению материалов АПО.

Работы педагогов оформлены без замечаний, соответствуют требованиям

к содержанию целостного описания актуального педагогического опыта,

отражают специфику педагогической деятельности каждого педагога, содержат

приложения, раскрывающие методические положения темы опыта.

Исходя из вышеизложенного муниципальный экспертный совет

решил:

1. Признать работу предметных экспертных комиссий по обобщению

опыта педагогов удовлетворительной.

2. МБУ ДПО «СОИРО» (Куропаткина А.Н.):

 внести в муниципальный банк данных актуального педагогического

опыта опыт педагогов образовательных организаций в срок до 12 мая 2017

года;

 выдать педагогам образовательных организаций свидетельства об

обобщении актуального педагогического опыта в срок до 19 мая 2017 года;

 разместить решение муниципального экспертного совета управления

образования администрации Старооскольского городского округа «Об итогах

обобщения актуального педагогического опыта педагогов образовательных

организаций Старооскольского городского округа» на сайте управления

образования до 05 мая 2017 года.

Председатель МЭС  С.В. Халеева

Секретарь МЭС  А.В. Рудаков